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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  

НА ППШТИНА НЕГПТИНП 

Службен  гласник  бр. 17/2023 
16.11.2023 гпдина  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
комунални дејности и уредување на градежно земјиште на просторот на 

општина Неготино за 2023 година     
 

 
Се  објавува  Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
комунални дејности и уредување на градежно земјиште на просторот на 
општина Неготино за 2023 година    , што Советот на Oпштина Неготино ja усвои 
на седницата одржана на ден 15.11.2023 година. 
 

            

            Бр.09- 829/1 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 95 став 1  од Законот за градежно земјиште Закон за 

градежно земјиште („Службен весник на Република Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 

193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

СЕверна Македонија” бр. 275/19), Закон за градење (Службен весник на РМ 

бр.130/09, 124/10......64/18,168/18 и Службен весник на РСМ 

бр.244/19,18/20,279/20 и 227/22), член 14 став 4 од Законот за јавните патишта 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 84/2008; 52/2009; 114/2009...... 

71/2016 и 163/2016 и Сл.весник на РСМ бр.1745/21), член 12 од Законот за 

комуналните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр. 95/2012, 

163/2013...... 31/2016 . 64/2018 и Службен весник на РСМ бр.302/20).,  член 36 став 

1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 

член 79 став 1 точка 26 од Статутот на општина Неготино (Сл. Гласник на 

општина Неготино бр. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14, 13/20 и 3/22 ), Советот на 

општина Неготино на седницата одржана на ден 15.11.2023 година ја донесе 

следната:                                                                             

П Р О Г Р А М А 
За изменување и дополнување  на Програмата за комунални дејности и 

уредување на градежно земјиште на просторот на општина Неготино 
за 2023  година 

 

Член 1 

Во Програмата за комунални дејности и уредување на градежно земјиште на 

просторот на општина Неготино за 2023 година  се вршат следните измени: 

Во потпрограмата ФА за Уредување на Градежно земјиште(капитални трошоци) 

износот од 3.000.000,00ден. Се заменува со износ од 4.150.000,00денари 

Во пот програмата ФД за Уредување на простор во руралните подрачја (капитални 

трошоци) , износот од 4.500.000,00денари се заменува со износот 6.450.000,00денари,  

Во точка 2  Средства за остварување на програмата во точка 2.1 Средствата за 

финасирање на работите од оваа програма кои беа планирани во износ од 67.598.686,00 

се заменува со износот од 71.860.037,00ден 



16.11.2023                                 Службен гласник 17-2023                     

3 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

Во делот на приходи  од Средства од продажба на градежно земјиште износот од 

20.288.676,00денари се заменува со износот 24.000.000,00денари иСредства од надомест 

за уредување на градежното земјиште износот од 22.210.000,00денари се заменува со 

износот од 22.710.037,00денаи и вкупниот износ од 67.598.686.00 се заменува со 

71.860.037,00ден 

 Во точка 2.2. Планирани средства за уредување на градежно земјиште ФА и уредување 

на простор во рурални подрачја, Ф2 и ФД (капитални трошоци) за 2023 година во износ од 

9.500.000,00 се заменува со 10.600.000,00денари. 

 

  Во точка 2.3.Планираните средства за финансирање на Програмата за комунална 

дејност во износ од 58.098.000,00ден се заменува со износот од 61.260.037,00/за 

финасирање на обавување на  комунални дејности во текот на 2023година . 

Во потпрограмата Ј0 износот од 1.300.000,00денари се заменува со износот од 

810.000,00денари 

Во потпрограмата Ј1 износот од 4.865.000,00денари се заменува со износот од 

5.900.000,00денари 

Во потпрограмата Ј4 износот од 3.000.000,00денари се заменува со износот од 

3850.000,00денари 

 Во потпрограмата Ј6 износот од 5.000.000,00денари се заменува со износот од 

5.500.000,00денари 

Во потпрограмата Ј7 износот од 3.000.000,00денари се заменува со износот од 

3.300.000,00денари 

Во потпрограмата Ј8 износот од 2.000.000,00денари се заменува со износот од 

2.130.000,00денари 

Во потпрограмата Ј9 износот од 5.050.000,00денари се заменува со износот од 

5.750.000,00денари 

Во потпрограмата ЈM износот од 500.000,00денари се заменува со износот од 

1.000.000,00денари 

Во потпрограмата ЈД – Изградба и реконструкција на локални патишта и плаќање тековни 

активности  износот од 17.000.000,00денари се заменува со износот од 

18.000.000,ооденари 
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Во потпрограмата ЈФ – Изградба на сообраќајна сигнализација  износот од 500.000,00 се 

заменува со 0 денари 

Во потпрограмата ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 

води и плаќање тековни активности  износот од 4.000.000,00денари се заменува со 

износот од 3.131.351,00денари 

Во потпрограма ФД уредување на простор во рурални подрачја ( капитални трошоци) по 

алинеа 6 се додава нова алинеа 7 која гласи Изградба на улица во с.Пепелиште во 

должина од 310 метри  

 

Член 2 

Оваа измена на  Програмата за комунални дејности и уредување на граджното земјиште 

на просторот на општина Неготино влегува во сила со денот на донесувањето од страна 

Советот на општина Неготино , а ќе се објави во Службен гласник на општина Неготино. 

бр.08-797/4 
15.11.2023 година                                                                                                   

 

 

                                                                                        Совет на општина Неготино 

                                                                                                  Претседавач 

                                                                                               Пепица Ѓорѓиева с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

локален економски развој на општина Неготино за 2023 година 
 
 
 
 
 
Се  објавува  Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
локален економски развој на општина Неготино за 2023 година  , што Советот 
на Oпштина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 15.11.2023 година. 
 

          

       

 

 

            Бр.09- 829/2 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Р.М“ бр.5/02) и член 79 став 1, точка 11 од Статутот на 
општина Неготино („Службен гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 
16/12, 16/14, 13/20 и 3/22), Советот на општина Неготино на седницата одржана на 
ден 15.11.2023 година ја донесе следната 

                                                                     

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на Програма за 

Локален економски развој на општина Неготино за 2023 година 
 

 

Член 1 

Во Програмата за локален економски развој за 2023 година, се вршат следните 

измени во делот : 

 

 

Под-програма Г20-Поттикнување и развој на туризмот 2023 

Износот од 3.654.080 ден се заменува со 3.684.080 ден. 

Во подставка 426990 - износот 25.000,00 денари се зголемува  за 30.000,00 

денари и изнесува 55.000,00 денари  

 

 

Член 2 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „ Службен гласник 

на општина Неготино  “. 

Бр.08-797/5 
15.11.2023 година 

                                                                                 Совет на Општина Неготино 

             Претседавач, 

            Пепица Ѓорѓиева с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата 

за енергетска ефикасност за 2023 година   
 
 
 
 
Се  објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
енергетска ефикасност за 2023 година  ,  што Советот на Oпштина Неготино 
ја усвои на седницата одржана на ден 15.11.2023 година. 
 

          

       

 

 

            Бр.09- 829/3 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М,, бр.5/02 и член 79 став 1, точка 11 од Статутот на општина Неготино 

(„Службен гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 и 16/14), Советот на 

општина Неготино на седницата одржана на ден        15. 11. 2023 година ја донесе 

следната    програма за енергетска ефикасност за 2023 година: 

 

                               

   ПРОГРАМА 

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ  ПО ВТОР РЕБАЛАНС  

ЗА 2023 ГОДИНА   

  

 

ВПВЕД 

 

Програмата за енергетска ефикасност претставува дефиниран збир на активности и 

проекти кои се планира да се реализираат  до крајот на 2023 година и кои по потреба 

ќе продолжат со реализација во 2024 година и кон кои во главно ќе бидат насочени 

активностите на Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот 

плански регион со седиште  во Oпштина Неготино. Реализацијата на оваа Програма ќе 

обезбеди континуирано спроведување на активностите предвидени со неа во 

општината и Вардарскиот плански регион, кои  треба да го подобрат нивото на 

енергетската ефикасност во  Општина Неготино и во  општините од ВПР. 

Програмата за енергетска ефикасност за 2023 година главно е ориентирана  кон 

зголемување на активностите од енергетска ефикасност во Општина Неготино, како и 

кон ефикасно искористување на  енергијата како ресурс. Финансиските извори за 

реализирање на активностите предвидени во програмата ќе бидат од различен 

карактер, од Буџет на општина Неготино, донации од домашни и странски донатори и 

други расположиви извори. 
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Програмата со активностите и проектите на општина Неготино, во областите на 

енергетската  ефикасност за 2023 година  е сообразена  и е во тесна корелација со 

Програмата за енергетска ефикасност  на Општина Неготино за период 2022-2024 

година и Акциониот план за ЕЕ за 2023 год.  на Општина Неготино. 

Посебно внимание ќе се посвети на одржувањето на уличното осветлување, како 

голем потрошувач  во Општина Неготино, во состојба во која се доведе во 2022 

година, а продолжува и понатаму во насока на функционално и ефикасно со 

тенденција на намалување на потрошувачката на електрична енергија.  

Во текот на 2022 година се изврши дозамена на класичните светилки кај канделабрите 

во градот ( оклу 300 броја) и класичните  светилки на 6 метарските дрвени столбови во 

селата: Курија. Црвени Брегови. Вешје, Горни Дисан и Калањево (вкупно 115 

светилки). Сето тоа е направено со сопствени  средства  од буџетот на Општина 

Неготино, а исто така беше осветлен  дел од обиколницата на градот (ул. 

Индустриска). 

Со ова продолжи тенденцијата на намалена потрошена електрична енергија за 

потребите на јавното осветлување, чија вкупна количина за 2022 година се очекува да 

биде на најниско ниво досега, односно околу 450 000 kWh, а и оваа година е со 

тенденција на намалување. 

 Во спортската сала „Младост“ – голема сала беа заменети старите класични 

рефлектори со нови енергетскиефикасни ЛЕД рефлектори со што потрошувачката на 

енергија е повќекратно намалена. 

 Програмата со активностите и проектите  на Општина Неготино во областите на 

енергетската  ефикасност за 2023 година ќе се потпира на следните утврдени 

приоритети: 

 

1) Утврдување на моменталната состојба на потрошувачка на енергија на 

објектите кои што се под надлежност на општината, како и потрошувачката на 

енергија во услугите што ги обезбедува (уличното осветлување и 

водоснабдувањето); 

2) мерките за намалување на потрошувачката на енергија во  објектите во 

општинска сопственост;  
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3) мерките за намалување на потрошувачката на енергија во услугите што ги 

обезбедува општината (уличното осветлување и водоснабдувањето).  

4) Контрола на показателите за потрошена енергија во 2022 година и  2023 

година; 

5) Заштеда на енергија, преку намалување на загубите и рационален однос кон 

енергијата во количина колку што може да се избегне непотребното 

трошење, подобрување на енергетските карактеристики на објектите и слично, 

а е остварливо со препорачани и преземени мерки за енергетска ефикасност; 

6) Подигање на свеста кај корисниците на објектите и граѓаните  за значењето на 

енергетската ефикасност, придобивките од истата и односот кон енергијата. 

 

Дел од  планираните активности во оваа програма ќе бидат целосно во согласност со 

Акциониот план за енергетска ефикасност за 2023 год.  на општина Неготино и 

Програмата за енергетска ефикасност на Општина Неготино за период  2022-2024 

година. 

Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот плански регион со 

седиште  во општина Неготино работи и на унапредување на енергетската ефикасност 

и во Вардаскиот плански регион, преку изработка на тригодишните програми на 

Општините од ВПР и презентации за подигање на свеста за значењето на 

енергетската ефикасност кај граѓаните, што значи дека и во наредниот период ќе 

учествува и во спроведување на Програмата за развој на Вардарски Плански Регион,  

пред се со подобрување на енергетската ефикасност и искористувањето на 

обновливите извори на енергија, како поединечно во општините така и на ниво  на  

целиот Варадарски плански регион. 

 

 

НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

 

Носител на Програмата за   енергетска ефикасност  на Општина Неготино за 2023 

година е Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот плански 

регион со седиште во Неготино кое во соработка и координација со Градоначалникот 

ја изготви оваа Програма и истото ќе биде одговорно за реализација на програмските 
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активности за општина Неготино, и на програмските активности за општините од 

Вардарскиот плански регион во координација со останатите Одделенија и со лицата 

задолжени за енергетска ефикасност во општините од Вардарскиот плански регион. 

Одделението за  енергетска ефикасност е кадровски екипирано со  две лица  од кои 

едно  високо стручен кадар – дипл. маш.инж.- енергетичар, и едно лице соработник за 

подготовка на техничка документација. 

 

 

ПЛАН  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 

Програмата за енергетска ефикасност на општина Неготино за 2023 година  е 

концепирана  преку предложени активности и проекти и временска рамка во  следниве 

под-програми: ГД и ЈА: 

Ред

бр. 

Проект/Активност Вкупно планирани 

средства во МКД 

Буџет на 

општина 

Неготино во МКД 

Други извори 

на 

финансирање 

МКД 

ГД0     

1. За реализирање на проекти 

за енергетска ефикасност во 

2023  согласно АП за ЕЕ 

(реконструкција и 

подобрување на 

енергетските карактеристики 

на објектите)   482 830 

 100 000 1 500 000 

2. Ппставуваое на спларни 

кплектпри за СТВ на 

сппртска сала „Младпст“ 

482 830 

 500 000       

3. Набавка на ЛЕД рефлектори 

од 50 W за осветлување на 

спортски терени, објекти и 

други локации 482 830 

 100 000  

4. Набавка на ЛЕД рефлектори 

од 100 W за осветлување на 

 100 000  
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Под-програми ГД 0 и ЈА-Проекти за енергетска ефикасност 

 

ВКУПНО  ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2023  ГОДИНА 

 

спортски терени, објекти и 

други локации 482 830 

5. Набавка на ЛЕД рефлектори 

од 200 W за осветлување на 

спортски терени, објекти и 

други локации 482 830 

 100 000  

6. Набавка на соларни 

рефлектори за улично и 

друг вид на осветлување 

(на детски игралишта, 

паркови, патеки и сл.)   

482 830  

 100 000  

7. Подигање на свеста кај  

 

граѓаните за значењето на 

енергетската ефикасност и 

придобивките од неа 426 

990 

  

10 000 

 

В   К   У   П   Н   О  1 010 000 1 500 000 

ЈА    

2. За реализирање  на проекти 

за енергетска ефикасност во 

2023  согласно АП за ЕЕ    

 (изградба на јавно 

осветлување) на дел од 

Маршал Тито, и други улици 

во градот и населените 

места 482 820 

 1 500 000 500 000 

В   К   У   П   Н   О  1 500 000 500 000 

ГД0 и ЈА:     В   К   У   П   Н   О      2 510 000 2 000 000 
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Под-програма Опис Вкупно во 

МКД 

општина 

Неготино во 

МКД 

Други извори во 

МКД 

ГД 0 проекти за енергетска 

ефикасност 

2 510 000 1 010 000 1 500 000 

ЈА Реализирање на 

проекти од ЕЕ 

2 000 000 1 500 000 500 000 

ВКУПНО Одделение за 

енергетска ефикасност 

4 510 000  2 510 000 2 000 000 

 

Временска табела на активности на Одделението за ЕЕ за 2023 година 

 

ГД0 Проекти за 

енергетска 

ефикасност 

I 

 

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Ред. 

Бр. 

Проект             

1. За реализирање на 

проекти за 

енергетска 

ефикасност во 2023  

согласно АП за ЕЕ 

(реконструкција и 

подобрување на 

енергетските 

карактеристики на 

објектите) 

          Х Х 

2. Ппставуваое на 

спларни кплектпри 

за СТВ на сппртска  

сала „Младпст“ 

          Х Х 

3. Набавка на ЛЕД 

рефлектори од 50 W 

за осветлување на 

спортски терени, 

објекти и други 

локации 

          Х Х 

4. Набавка на ЛЕД 

рефлектори од 100 

          х х 
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W за осветлување 

на спортски терени, 

објекти и други 

локации 

5. Набавка на ЛЕД 

рефлектори од 200 

W за осветлување 

на спортски терени, 

објекти и други 

локации 

          х х 

6.             х х 

7. Набавка на 

соларни 

рефлектори за 

улично и друг вид 

на осветлување 

(на детски 

игралишта, 

паркови, патеки и 

сл.) 

 

          Х Х 

8. Подигање на свеста 

кај граѓаните за 

значењето на 

енергетската 

ефикасност и 

придобивките од 

неа 

          Х Х 

ЈА              

6. За реализирање  на 

проекти за 

енергетска 

ефикасност во 2023  

согласно АП за ЕЕ    

 (изградба на јавно 

осветлување) на 

дел од ул. Маршал 

Тито, и други улици 

во градот и 

населените места 

          Х Х 
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ФИНАНСИРАЊЕ 

Предвидените проектни активности во рамките на програмата за енергетска 

ефикасност зa 2023 година се во висина од   4 510 000   денари. Од други извори 

планирани се вкупно  2 000 000 денари  и тоа   од домашни и меѓунаридни институции, 

донации, агенции и фондови на ЕУ. Од буџетот на општина Неготино се планира да бидат 

финансирани од под-програмите ГД0 и ЈА во висина од              2 510 000  денари. 

        

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 

Програмата се финансира преку посебни ставки од Буџетот на Општина Неготино. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 Комисијата за финансирање и буџет, Комисијата за локален економски развој и 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа програма, покренува 

иницијативи, дава мислење, поднесува предлози во врска со остварување на нејзините 

цели  

 

 

 

и учествува во инплементацијата на активностите од програмата. Оваа програма влегува 

во сила со денот на објавување во „Службен гласник“ на Општина Неготино. 

бр.08-797/6 
15.11.2023 година                                                                                               

                                                                                          Совет на Општина Неготино  

                                                                                                    Председавач                                          

                                                                                               Пепица Ѓорѓиева с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на 

Програмата за култура, спорт и подршка на здруженија и фондации за 

2023 година   

 
 
 
 

Се  објавува  Програма за изменување и дополнување на Програмата 

за култура, спорт и подршка на здруженија и фондации за 2023 година  

, што Советот на Oпштина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 

15.11.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/4 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на РМ” бр.5/02) и член 79 став 1 точка 26 од Статутот на општина Неготино 

(Службен гласник на општина Неготино бр. 3/06, 2/11 и 9/11 и 16/12), Советот на 

општина Неготино на седницата одржана на ден 15.11 2023 година ја донесе следната:                                                                              

 

 

                                                                                                                   

ПП  РР  ОО  ГГ  РР  АА  ММ  АА  

ЗЗАА  ККУУЛЛТТУУРРАА,,  ССППООРРТТ  ИИ  ППООДДДДРРШШККАА  
ННАА  ЗЗДДРРУУЖЖЕЕННИИЈЈАА  ИИ  ФФООННДДААЦЦИИИИ  ВВОО  22002233  ГГООДДИИННАА    
                                                                        

 

 

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 

Основни цели на оваа програма се: 

- Обезбедување на активен однос на Општина Неготино за задоволување на потребите и 

интересите на граѓаните во областа на културата; 

- Зачувување, афирмација и промоција на културно – историското наследство на 

Општина Неготино; 

- Поддршка и промовирање на талентираните уметници и творци во областа на 

културата и културното творештво; 

- Обезбедување на активен однос на Општина Неготино за задоволување на потребите и 

интересите на граѓаните во областа на спортот. 

-  Обезбедување на активен однос на Општина Неготино кон граѓанскиот сектор и негова 

поддршка и промоција. 

 

АКТИВНОСТИ 
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Сите активности кои ќе бидат преземени од Општина Неготино и од 

институциите кои ќе бидат носители на одредени активности, ќе работат на 

остварување на целите на оваа Програма и тоа преку: 

- Kонтинуитет во оддржувањето на традиционалните културни  манифестации; 

- Реализирање на настани и проекти кои ја афирмираат опшштината на домашен и 

меѓународен план; 

- Остварување на сооработка со разни организации, фондации и меѓународни асоцијации 

кои работат на културно - јавен и промотивен план; 

- Изградба, реконструкција и други инвестициони активности во културни објекти, 

споменици на културата, историски споменици и археолошки локалитети; 

- Поддршка на активности за развој и промоција на културниот, винскиот и други форми 

на алтернативен туризам; 

- Реализирање на стратешките цели на општина Неготино зацртани во документот за 

културен развој на општина Неготино  

- Воспоставување на добра соработка со претставниците на Граѓанскиот сектор од 

општината и реализација на заеднички проекти кои што ќе бидат во заеднички интерес 

и со цел за развој и промоција на Општина Неготино. 
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ППРРООГГРРААММССККИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ККУУЛЛТТУУРРААТТАА          КК44  

 

  

НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

 

1. 

 

 

 

ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛ 

“БРАНКО ЃОРЧЕВ” 2023 

 

-  авторски надоместоци и патни 

трошоци 

-  печатење на промотивни 

   материјали и признанија 

-  репрезентации                                                                                                 

Центар за култура 

“Ацо Ѓорчев” 

март/април 2023 

 250.000,00 

 

220.000,00 

  

Договорни 

425 990 

 

30.000,00 

Репрезентации 

426 210 

250.000,00 

 

2. 

 

МАСКЕНБАЛ 2023  

-  озвучување Градски плоштад  

1 април 

 30.000,00 

 

30.000,00 



16.11.2023                                 Службен гласник 17-2023                     

21 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

-  уредување и украсување 

 на бина 

 

30.000,00  

Оперативни 

426 990 

3. СВЕТСКИ ДЕН НА РОМИТЕ 

8 Април 

 

-  награди за турнир во мал 

фудбал 

-  организирање на ромска вечер 

с.Криволак 

8 април 

 30.000,00 

Други трансфери 

464 990 

30.000,00 

4. 

 

 

 

 

НЕГОТИНСКА МУЗИЧКА 

ВЕЧЕР 2023 

 

- озвучување и осветлување 

- техника 

- хонорари и авторски 

надоместоци 

 

16 септември 2023  700.000,00 

 

700.000,00 

  

Договорни 

425 990 

 

700.000,00 

 

5. 

 

ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ДЕНОТ 

НА ГРАДОТ – 8ми НОЕМВРИ 

 

- покани, плакати 

- потреби за свечена седница  

(изнајмување на озвучување,  

гости: делегации – хотелско 

7 - 8 ноември 2023  350.000,00 

 

20.000,00 

Печатење 

350.000,00 
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сместување, гости уметници во 

програмата) 

- организирање на трки – 

награди и благодарници 

- организирање на 

традиционален турнир во табла 

(набавка на табли) 

- организирање на регионален 

риболовен натпревар 

- свечена седница – награди и 

признанија 

- полагање на свежо цвеќе 

- организирање на екскурзија 

- за свечен коктел 

- рекламни материјали; 

- за изложба 

425920 

 

20.000,00 

Транспорт 

421 440 

 

100.000,00 

Репрезентации 

426 210 

  

20.000,00 

Хотел. сместување 

420 130 

 

100.000,00 

Договорни 

425 990  

 

70.000,00 
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Оперативни 

426 990 

 

20.000,00 

Други трансфери 

464 990 

6. НОВОГОДИШНА ПРОГРАМА 

ДОЧЕК НА 2024 ГОДИНА 

- озвучување и осветлување 

- техника 

- хонорари и авторски 

надоместоци 

 

Градски плоштад 

31 декември 2023 

 500.000,00 

 

500.000,00 

Договорни 

425 990  

(со ивент агенција) 

500.000,00 

 

7. 

 

Финансирање на културни 
настани и манифестации во 
населените места 
Селски слави 
Џидимирски средби и сл.  

- според потреби во доставено 

барање 

 

во тек на 2023 

 

 100.000,00 

 

100.000,00 

Други трансфери  

464 990 

100.000,00 
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8. Манифестација 
МЕСЕЦ НА ВИНОТО 2023 

 во тек на 2023 

 

 150.000,00 

 

150.000,00 

  

Договорни 

425 990 

150.000,00 

 

ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ 
АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА 
КУЛТУРАТА  

   

 

 

  

2.110.000,00 

   

 

  

2.110.000,00 

 

 

 

  ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ККУУЛЛТТУУРРААТТАА        KKAA00  
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НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

1. 

 

Реконструкција и одржување 
на споменици, спомен – плочи 
и бисти на паднати борци 

- реконструкција 

- одржување 

 

2023  0,00 

  

Реконструкција  

на споменици 

482 630 

0,00 

 ВКУПНО ЗА 
ИНВЕСТИЦИОНИ 
АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА 
НА КУЛТУРАТА 

   

 

 

0,00 

  

 

 

0,00 
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ППРРООГГРРААММССККИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ССППООРРТТООТТ          LL0000  

 

  

НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 
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1. 

 
Поддршка на спортските 
клубови од општината 

 

- распределба на финансиски 

средства по објавен јавен повик  

 

во тек на 2023 

 6.850.000,00 

(+2.350.000,00) 

  Трансфер кон  

спортски клубови 

463 120 

4.500.000,00 

2. 

 

 

 

 

 

Кошаркарски турнир за 
младински категории 
(У12,У14,У16) 
‘Неготино 2023” 

- награди 

- организација 

- официјални лица (судии 

записничка маса) 

- освежување за учесниците 

април/мај 2023  50.000,00 

 

50.000,00 

Трансфер кон  

спортски клубови 

463 120 

50.000,00 

 

3. 

 

Отворено градско првенство 

во шах за аматери  

- Турнир во шах 

- награди 

- реклами и рекламен 

материјал 

- освежување за учесниците 

мај 2023  20.000,00 

 

20.000,00 

Трансфер кон  

спортски клубови 

20.000,00 
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463 120 

4. Поддршка за организирање на 

манифестација 

Open Fun Football School 2023 

- покривање на трошоци за 

котизација за учество 

- организациски активности  

јули - август 2023 10.000,00 

спонзорства 

 

75.000,00 

 

75.000,00 

Договорни 

425 990  

85.000,00 

 

5. 

 

Културно – спортски настан  

“Street-Ball 2023”  

- маици 

- награди  

- дипломи и благодарници 

- организација   
- официјал. лица (судии и 
записничка маса) 
- набавка на нова подлога  

август/2023 

 

 

10.000,00 

спонзорства 

 

200.000,00 

 

100.000,00 

Трансфер кон  

спортски клубови 

463 120 

 

100.000,00 

Оперативни 

426 990 

210.000,00 

 

6. 

 

Меѓународен фудбалски 

турнир за младински 

категории “ФЕЛЕР КУП 2023”  

- снимање и пренос во живо 

- вода и освежителни пијалоци 

26 – 27 август 

Градски стадион 

140.000,00 

спонзорства 

60.000,00 

 

200.000,00 
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 за учесниците  60.000,00 

Трансфер кон  

спортски клубови 

463 120 

7. 

 

 

 

 

Турнир во мал фудбал 

“Крсте Велјанов 2023” 

- награди, дипломи и 

благодарници 

- организација и официјал. лица 

август/2023 

 

60.000,00 

спонзорства 

 

140.000,00 

 

140.000,00 

Други трансфери  

464 990 

200.000,00 

8. Меморијален  турнир во 

борење слободен стил  

“Јован Димитров” 

 

- награди (пехари и медаљи) 

- печатење на маици 

- официјални лица 

- освежување 

септември 2023 10.000,00 

спонзорства 

 

30.000,00 

 

20.000,00 

Трансфер кон  

спортски клубови 

463 120 

40.000,00 

9. 

 

Меморијален турнир во 

ракомет  

- награди за турнирот 

- дипломи и благодарници 

декември  

2023 

10.000,00 

спонзорства 

20.000,00 

 

30.000,00 
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“Илија Ѓорѓиев - Манџата”   20.000,00 

Трансфер кон  

спортски клубови 

463 120 

10. Поддршка на спортски 
клубови и настани во 
населените места 

- за организирање на спортски 

настани и турнири 

 

во тек на 2023  100.000,00 

 

100.000,00 

Други трансфери  

464 990 

100.000,00 

11. 

 

 

 

Субвенционирање при 

набавка на елктрични 

тротинети/велосипеди за 

граѓаните на општината 

- фин.поддршка  за набавка на 

нови велосипеди и 

ел.тротинети 

во тек на 2023  130.000,00 

 

130.000,00 

Други трансфери  

464 990 

130.000,00 

 

 ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ 

АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА 

НА СПОРТОТ 

   

240.000,00 

 

7.675.000,00 

(+2.350.000,00) 

 

5.565.000,00 
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ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ССППООРРТТООТТ          LLAA00  

 

  

НАСТАН 

 

ПОТРЕБИ 

 

Место/Период 

 

Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

1. 

 

 

 

 

Уредување и опремување на 

спортска сала во рамките на 

СРЦ “Младост” 

 

- Внатрешно уредување на 

спортската сала 

во тек на 2023  0,00 

 

0,00 

Купување на  

друга опрема 

480 190  

0,00 

 

2. Уредување и опремување на 

трибини на Градскиот стадион  

- Набавка и поставување на 

столчиња за трибини на 

во тек на 2023  0,00 0,00 
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градски стадион  
 

0.000,00 

Купување на  

друга опрема 

480 190 

 

 ВКУПНО ЗА 

ИНВЕСТИЦИОНИ 

АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА 

НА СПОРТОТ 

   

 

 

0,00 

 

0,00 
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Други извори 

 

 

ОПШТИНА 

НЕГОТИНО 

 

ВКУПНО 

K4 ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ 
АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА 
НА КУЛТУРАТА  
 

  

 

 

  

2.110.000,00 

 

  

2.110.000,00 

KA0 ВКУПНО ЗА 
ИНВЕСТИЦИОНИ 
АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА 
НА КУЛТУРАТА 

  

 

 

0,00 

 

0,00 

L0 ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ 

АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА 

НА СПОРТОТ 

  

240.000,00 

 

7.675.000,00 

(+2.230.000,00) 

 

7.915.000,00 

LA0 ВКУПНО ЗА 

ИНВЕСТИЦИОНИ 

АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА 

НА СПОРТОТ 

  

 

 

0,00 

 

 

0,00 
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ВКУПНО  

  

240.000,00 

 

9.785.000,00 

(+2.350.000,00) 

 

10.025.000,00 
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Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 
 

 

      Предвидените активности во рамките на Програмата за културa, спорт и поддршка на 

здруженија и фондации за 2023 година во вкупна висина од 10.025.000,00 денари, ќе бидат 

финансирани од средствата на Буџетот на општина Неготино во висина од 9.785.000,00. 

Кофинансирање е планирано од спонзорства и други извори во висина од 240.000,00 денари. 

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 

 

     Програмата се финансира преку посебни ставки од Буџетот на општината.  

 

                                                      ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

     Комисијата за финансирање и буџет и Комисијата за јавни дејности го следат реализирањето 

на предвидените активности во рамките на оваа Програма, покренуваат иницијативи, даваат 

мислења, поднесуваат предлози во врска со остварувањето на нејзините цели и учествуваат во 

имплементацијата на активностите од програмата.  

 

     Оваа програма влегува во сила со објавувањето во “Службен гласник на Општина Неготино”.   

бр.08-797/7 
15.11.2023 година                                                                                                   

 

                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

                                                                                             П Р Е Т С Е Д А ВАЧ, 

                                                                                                  Пепица Ѓорѓиева с.р. 
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ОО  ББ  РР  АА  ЗЗ  ЛЛ  ОО  ЖЖ  ЕЕ  НН  ИИ  ЕЕ  

 

ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРA, СПОРТ И ПОДДРШКА НА ЗДРУЖЕНИЈА И 
ФОНДАЦИИ ВО 2023 ГОДИНА ги презентира активностите во областите култура и 
спорт кои се во надлежност на општина Неготино (култура, спорт и соработка со 
граѓански сектор). 

Програмата им овозможува на граѓаните на Општина Неготино да бидат дел од 

културни и спортски настани и несекојдневни случувања што значат чекор повеќе кон 

восприемање и доживување на културните и спорските вредности од различен карактер. 

Истата ги содржи сите важни културни и спортски настани и манифестации кои во текот на 

годината ќе се случуваат по утврден временски календар, а кои меѓудругото значат 

промовирање на културно-историските и традиционалните вредности на општината и 

претставуваат можност за афирмација на општината и нејзините достигнувања пред 

граѓаните, пред институциите на централната власт и соодветните меѓународни 

организации. Повисоките ставки во програмата се однесуваат на организирање на 

традиционални и репрезентативни настани, како и нови иницијативи и проекти за 

активности на предлог на здруженија на граѓани и поединци. Во овој правец, во рамките на 

оваа значајна програма оваа година се предлагаат следните проекти, настани и 

манифестации: 

 

 

ППРРООГГРРААММССККИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ККУУЛЛТТУУРРААТТАА    

   

 

1. ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛ “БРАНКО ЃОРЧЕВ”. Вкупно предвидени средства за 
реализација на второто издание на фестивалот се 150.000,00 денари. Планирано е 
потпишување на договор со соодветен културен оператор (театарска продукција, 
установа /институција од областа на културата, културен центар) со цел 
организација на фестивалот. (договорни услуги 120.000,00 денари). Предвидени се и 
финансиски средства за репрезентации (30.000,00 денари) за членовите на 
театрските ансамбли кои ќе гостуваат во рамките на фестивалот. Овој настан е од 
исклучително значење за промоцијата на театарската уметност како сегмент на 
културата. Претставите ќе бидат играни во Центарот за култура “Ацо Ѓорчев”. 
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2. Одбележување на 1 Април – Ден на шегата “МАСКЕНБАЛ 2023”. Настанот ќе се 
одржи на градскиот плоштад и ќе биде организиран во соработка со детската 
градинка “Фемо Кулаков”, двете основни и средното училиште “Св. Кирил и 
Методиј”. За реализација на овој настан се предвидени вкупно 30.000,00 денари за 
оперативни трошоци за потрбите за организација (уредување - украсување на 
бина/простор и озвучување на настанот). 
 
3. Одбележување на Светскиот Ден на ромите – 8 Април. За одбележувањето на 
Денот на Ромите, Општина Неготино ќе издвои вкупно 30.000,00 денари (други 
трансфери – по решение) за организација на Ромска вечер и за организирање на 
спортски настан – турнир во мал фудбал. Овие настани на барање и во соработка со 
ромската заедница од селото Криволак, општина Неготино традиционално ги 
поддржува изминатите неколку години.  
 
4. Неготинска музичка вечер (16 септември). Оваа година се планирани настапи на 

познати музички имиња (од земјава и/или странство) како увертира во празнувањето на 

патронот на градот “Мала Богородица”. За реализација на овој настан се планирани 

1.200.000,00 денари (договорни услуги 1.200.000,00 денари), потишување на договор со 

ивент агенција со кој истата се обврзува да обезбеди бина, озвучување, осветлување и 

техника, договори - хонорари за учесници во програмата, маркетинг на манифестацијата 

како и хотелско сместување за учесниците во програмата (доколку е потребно). 

5. Одбележување на ДЕНОТ НА ГРАДОТ - 8 НОЕМВРИ. За реализацијата на програмските 

активности кои ќе бидат организирани во чест на одбележувањето на Денот на 

ослободувањето на градот – 8 Ноември е планирана вкупна сума од 350.000,00 денари. 

Проекцијата се прави согласно трошоците кои се реализирани во претходните години. 

Планираните 350.000,00 денари од Буџетот на општината, ќе бидат наменети за:  Печатење - 

покани и промотивни материјали (20.000,00 денари); за Хотелско сместување за гости од 

збратимени градови и др.делегации (20.000,00 денари); Репрезентации - свечен ручек по 

повод 8 Ноември, вечера и ручек за гости од делегации (100.000,00 денари); Транспорт - 

тура за гости од делегации до Охрид или др.дестинација (20.000,00 денари); Договорни 

услуги - хонорари и патни трошоци за уметници кои ќе настапат на свечен концерт, 

театарска претстава, организација на турнир во табла и други организирани настани 

(100.000,00 денари); Оперативни расходи за организација на настаните - набавка на плакети 

и награди за свечена седница и крос - улични трки, огномет, украсување на бина за свечена 

седница, набавка на свежо цвеќе и сл.потреби (70.000,00 денари); и Други трансфери - 

парични награди за турнир во табла (20.000,00 денари). 

 

 

 



16.11.2023                                 Службен гласник 17-2023                     

38 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

6. НОВОГОДИШНА ПРОГРАМА – ДОЧЕК НА 2024 ГОДИНА.  

После неколкугодишна пауза, општина Неготино планира повторно да организира Дочек на 

Новата Година на градскиот плоштад. Притоа, за таа цел се планира покана на познато 

музичко име од домашната естрада и/или регионот. За реализација на овој настан се 

планирани 500.000,00 денари (договорни услуги 500.000,00 денари), потишување на 

договор со ивент агенција со кој истата се обврзува да обезбеди бина, озвучување, 

осветлување и техника, договори - хонорари за учесници во програмата, промоција и 

маркетинг на манифестацијата како и хотелско сместување за учесниците во програмата 

(доколку е потребно). 

 
7. Финансирање на културни настани и манифестации во населените места. Со оваа 
ставка се предвидуваат средства кои ќе бидат наменети за организација на манифестации и 
културни настани во населените места во општината како на пример – Џидимирски средби, 
селски слави и други прослави од општествено значење за кои се потребни финансиски 
средства. Вкупниот износ на средства наменети за оваа намена е 100.000,00 денари (Други 
трансфери – по решение), односно во просек по околу 10.000,00 - 15.000,00 за секое од 
населените места – организатори, кое ќе достави уредно барање со опис на потреби за 
користење на овие средства. 
 
 

ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ВВОО  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ККУУЛЛТТУУРРААТТАА    
 
1. Реконструкција и одржување на др. спомен - плочи, споменици, бисти на паднати 
борци.  
Досега во рамките на оваа програма не беа реализирани средства за оваа намена, па како 
резултат на тоа дел од постоечките споменици и спомен – обележја беа доведени во 
незавидна состојба. Со оваа ставка се планира нивно континуирано одржување, уредување и 
озеленување на околниот простор. За таа цел се планираат вкупно 100.000,00 денари од 
буџетот на општината. 
 
 

ППРРООГГРРААММССККИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ООДД  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ССППООРРТТООТТ                                          
 
1. Поддршка на спортските клубови од општината. Оваа ставка е испланирана во 
програмата врз основа на предлозите и програмите кои ги доставуваат спортските клубови 
од општината. За оваа цел е планирана сума од 2.500.000,00 денари кои треба да бидат 
обезбедени од Буџетот на општината и соодветно распределени на спортските клубови кои 
ќе достават програми за 2023 година и уреден отчет за досега добиените средства од 
општината. Средствата ќе бидат распределени по објавен Јавен повик од страна на 
општината, а врз основа на донесениот Правилник за распределба на средствата на 
спортските клубови/сојузи од општината. 
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2. Кошаркарски турнир за младински категории (У12,У14,У16) “Неготино 2023”. Оваа 
година за првпат ќе биде организран турнир во кошарка за младински категории за играчи 
во повеќе младински категории во машка и во женска конкуренција. Со оглед на фактот дека 
Неготино има одлична школа за млади категориии во кошарка и поради тоа што досега во 
нашиот град не бил организиран турнир од ваков карактер, планирана е организација на 
овој турнир во соработка со КК “Спорт тим” од Неготино. Вкупниот износ на планираните 
средства за реализација на овој настан изнесува 50.000,00 денари (Трансфери кон спортски 
клубови) средства кои ќе бидат наменети за обезбедување на награди (медаљи и пехари), 
дипломи и благодарници, ангажирање на официјални лица – судии и записничка маса, 
промоција на настанот – печатење маици, плакати и флаери како и обезбедувањена 
освежителни пијалоци и вода за учесниците на турнирот. Истиот ќе се одржи во салата на 
СРЦ “Младост”. 
 
3. Отворено градско првенство во шах за аматери - Турнир во шах. Во рамките на оваа 

програма Општина Неготино за поддршка на реализацијата на турнирот во шах планира 

вкупна сума од 20.000,00 денари (Трансфери кон спортски клубови) кои ќе бидат наменети 

за парични награди на најдобрите учесници. 

 

4. Поддршка за организирање на манифестација Open Fun Football School. Овој настан се 

планира во програмата врз основа на иницијативата и на барање од досегашните 

организатори на школата. Општината планира да ја поддржи оваа спортска манифестација 

во која се вклучени деца на возраст од 6 до 12 години. За оваа намена се планирани средства 

во висина од 75.000,00 денари (Договорни услуги) по основ на потпишан договор со 

канцеларијата на ОФФС Македонија. По завршувањето на школата, во висина на овие 

средства општината ќе добие спортска опрема (фудбалски топки, мрежи и други спортски 

реквизити) која подоцна ќе биде донирана во основните училишта и фудбалските 

младински школи од општината. Планирано е обзбедување на спонзорства за освежителни 

пијалоци и ужина за учесниците во школата во висина од 10.000,00 денари. 

 

5. Културно - спортски настан “Street-Ball 2023”. Организацијата на оваа активност ќе 

биде во соработка со КК “Спорт тим” и кошаркарските работници од општината. 

Предвидени се трошоци во вкупниот износ од 200.000,00 денари од кои 100.000,00 денари 

(Трансфери кон спортски клубови) ќе бидат наменети за парични награди за најдобрите 3 

екипи, за медаљи и пехари, дипломи и благодарници, ангажирање на официјални лица – 

судии и записничка маса, промоција на настанот – печатење на маици, плакати и флаери 

како и обезбедувањена освежителни пијалоци и вода за учесниците на турнирот. 

Останатите 100.000,00 денари (Оперативни расходи) се наменети за набавка на нова 

подлога за турнирот со оглед на лошата состојба во која се наоѓа подлогата која се 

користеше досега. Се планира околу 10.000,00 денари да бидат обезбедени од спонзорства. 
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6. Меѓународен фудбалски турнир за младински категории “ФЕЛЕР КУП 2023”. Со цел 

продолжување на традицијата и одржување на VII издание на  Меѓународниот турнир во 

фудбал за млади категории “ЗОРАН НЕДЕВ – ФЕЛР КУП 2023” кој што ќе се одржи  на 26 и 27 

август 2023 година, од организаторот на ова спортско случување беше побарана поддршка 

од Општина Неготино, односно во улога на ко-организатор финансики да ја помогне 

организацијата на овоја настан. За таа цел општината планира да ја помогне организацијата 

на турнирот со износ од 60.000,00 денари (Трансфери кон спортски клубови), средства кои 

ќе бидат наменети за покривање на трошоците за снимање на натпреварите и пренос во 

живо од истите, како и обезбедување на освежителни пијалоци и вода за учесниците.   

 

7. Турнир во мал фудбал “Крсте Велјанов”. На барање на организаторите на овој спортски 

настан, кое по писмен пат е поднесено до архивата, оваа година по втор пат Општина 

Неготино ќе се вклучи во финасирањето на овој масовно посетен турнир кој во изминатите 

години побуди голем интерес кај граѓаните на општината и пошироко. Предвидените 

140.000,00 денари (Други трансфери – по решение) се наменети за парични награди за 

најдобрите екипи и учесници на турнирот. Останатите средства за организација, 

организаторот ќе ги обезбеди преку спонзорства. 

8. Меморијален турнир во борење слободен стил “Јован Димитров”. Вкупниот износ од 

30.000,00 денари (Трансфери кон спортски клубови) ќе биде наменет за обезбедување на 

награди за најдобрите учесници, печатење на маици, ангажман на официјални лица, за 

освежување на учесниците и за ручек со семејството на Јован Димитров. Останатите 

10.000,00 денари клубот треба да ги обезбеди од спонзорства. 

9. Меморијален турнир во ракомет “Илија Ѓорѓиев - Манџата”. Ко–организатор на истиот 

ќе биде АД ГРК Вардар-Неготино. Вкупниот износ од 20.000,00 денари (Трансфери кон 

спортски клубови) планирани од Буџетот на општината ќе бидат наменети за набавка на 

награди (пехари и медаљи), за печатење на дипломи и благодарници и за обезбедување на 

простор за одигрување на турнирот. За реализација на овој настан АД ГРК “Вардар-

Неготино” ќе обезбеди 10.000,00 денари од спонзорства или сопствени средства. 

 

10. Поддршка на спортски клубови и спортски настани во населените места. Со цел да 

се придонесе за заживување на спортските активности и реакреацијата на населението од 

руралните средини, општина Неготино оваа година планира од сопствениот буџетот да 

обезбеди средсва за спортски активности во населените места во вкупна висина од 

100.000,00 денари (Други трансфери – по решение). Дел од средствата ќе бидат наменети и 

за финансирање на активностите на фудбалските клубови од населените места кои се 

учесници во Општинската фудбалска лига - Неготино.  



16.11.2023                                 Службен гласник 17-2023                     

41 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

11. Субвенционирање при набавка на електрични тротинети/велосипеди за граѓаните 

од општината. Поради фактот што во изминатиот период еден од најголемите проблеми со 

кои се соочува модерниот свет, па така и општина Неготино е загадувањето на воздухот,  со 

цел за намалување на бројот на возила кои ќе се движат низ градот, а кои спаѓаат во гупата 

на најголеми загадувачи, Општина Неготино и оваа година планира да објави јавен повик за 

субвенционирање на набавка на електрични тротинети/велосипеди, како мерка со која ќе се 

поттикне свеста на граѓаните за инвестирање во поздрава животна околина и 

поттикнување на здравите навики кај граѓаните. За оваа активност се планирани вкупно 

300.000,00 денари (Други трансфери – по решение), кои по пат на Јавен повик ќе бидат 

доделени на заинтересираните граѓани од општината. 

 

 

ИИННВВЕЕССТТИИЦЦИИООННИИ  ААККТТИИВВННООССТТИИ  ВВОО  ООББЛЛААССТТАА  ННАА  ССППООРРТТООТТ                                                                                                                                                                                                                                                  

 

1. Уредување и опремување на спортска сала во рамките на СРЦ “Младост”. 

Предвидените средсва во вкупен износ од 800.000,00 денари (Купување на друга опрема) ќе 

бидат наменети за опремување на соблекувалните или набавка на нови столчиња со оглед 

на лошата состојба во која се наоѓаат истите во салата при СРЦ “Младост”. 

 

2. Уредување и опремување на градски стадион во Неготино. Предвидените средсва во 

вкупен износ од 200.000,00 (Купување на друга опрема) ќе бидат наменети за набавка на 

нови столчиња за единствената трибина со оглед на големата посетеност на градскиот 

стадион, а особено ако ГФК “Вардар” во наредните сезони стане член на Втората македоска 

фудбалска лига.                   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Неготино во областа на социјалната заштита за 
2023 година 

 
 
 
 
 
Се  објавува  Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Неготино во областа на социјалната заштита за 
2023 година , што Советот на Oпштина Неготино гo усвои на седницата одржана 
на ден 15.11.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/5 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka15  od Zakonot za lokalnata samouprava ( 

,,Slu`ben vesnik na R.M,, br.5/02 i ~len 79 stav 1 to~ka 26 od Statutot na op{tina 

Negotino  („Slu`ben glasnik na op{tina Negotino“ br. 3/06, 2/11, 9/11 и 16/12, 13/20 и 

3/22), Sovetot na op{tina Negotino  na sednicata odr`ana  na den  15.11.2023   godina ja 

donese slednata 

                                                                 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Неготино во областа на социјалната заштита  во 2023 година 

 

Член 1 

Во Програмата за активностите на Општина Неготино во областа на социјалната 

заштитa во 2023 година се вршат следните измени и дополнувања: 

 Во табелата Буџет за реализација на програмата, точка 2  - Еднократна парична 

помош,износот од 1.200 000 се заменува со износ од 1.360 000 и точка 11 – Еднократен 

надоместок за новородено дете износот од 1.000 000 ден се заменува со износ од 

1.200.000 ден.  

 Вкупниот износ на Програма Т1 од 3.519.900 се заменува со износ од 3.879 900 

ден. 

Член 2 

Ovaa programa vleguva vo sila  so denot na objavuvawe vo „Сlu`ben glasnik na 

Op{tina Negotino“. 

бр.08-797/8 
15.11.2023 година                                                                                                   

 

                                                                               Sovet na op{tina Negotinо    

                                                                                             Pretsedaвач                                   

                                                                                   Пепица Ѓорѓиева с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на  Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

заштита на животната средина на територијата на општина Неготино за 2023 

година  

 
 
 
 
 
Се  објавува  Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

заштита на животната средина на територијата на општина Неготино за 2023 

година  , што Советот на Oпштина Неготино гo усвои на седницата одржана на 

ден 15.12.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/6 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 



16.11.2023                                 Службен гласник 17-2023                     

45 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 
 
 

                                                                                                             

Врз основа на член 22 став 1 точка 2од Законот за локална 

самоуправа(Сл.весник на РМ бр. 5/02),Законот за животна средина(„Сл.весник на РМ“ 

бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10 и 51/11) и  член 79 став 1 точка 15 од 

Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр 3/2006, 2/11 ,  6/11, 

12/14, 13/20, 3/22), Советот на општина Неготино на седницата одржана на   

15.11.2023година, донесе 

 

 

ПРОГРАМА 
за заштита на животна средина 

на територијата  на општина Неготино 
за 2023година 

(втор ребаланс) 
 

 

 

Со програмата за заштита на животната средина и природата на општина 
Неготино за 2023 година се планирани активности врз основа на анализата на 
проблемите од аспект на животната средина и природата во општина Неготино, а 
кои се во функција на истите во сите медиуми, вода, воздух, почва и природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од 
буџетот на општина Неготино. 

Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и 
природата преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, 
заокружени со временска и финансиска рамка. 

 
Програмата опфаќа: 
 
Процена на состојбите со животната средина на локално ниво 
Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната 
средина базирани на ризикот на човечкото здравје, еко системите и квалитетот на 
животот. 
Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 
средина во општината. 
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Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина, и 
зголемување на  поддршката од јавноста за инвестициите од областа на 
животната средина во општина Неготино.  

 
Предлог Програмата за заштита на животна средина на општина Неготино за 

2023 година содржи: 

 

1.Извори на финансирање 

2.Спроведување на програмата 

3.Динамика на спроведување на програмата 

4.Завршни одредби 

 

1.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 

Средствата за финансирање на Програмата за заштита на животна средина ќе се 

обезбедат по следните основи 

 

 р.б. ПРИХОДИ Износ во денари 

1 Средства од буџетот на општина Неготино и од   

државни фондови 

 

460.000,00 

 Вкупно 460.000,00 

                                        РАСХОДИ денари 

Р10 Заштита на животна средина  460.000,00 

1. Чистење на диви депонии 0 

2. Услуги за израборка на стратегиска оцена на влијанието 

на врз животната средина на планските документи. 

30.000,00 

3. Одбележување на Европската недела на мобилност “ДЕН 

БЕЗ АВТОМОБИЛИ” набавка и печатење на маици 

 

30.000,00 

4. Акции за пошумивање на територијата на општина 0 
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                2.     СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

За спроведување на на програмата за животна средина на територија на 

општина Неготино, е надлежен Градоначалникот на општина Неготино. 

3. ДИНАМИКА НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамика за спроведување на оваа Програма ќе зависи од створените правни и 

технички услови  и од остверување на приливот на средствата. 

                4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата на оваа Програма  да се извршува во согласност со висината на 

пристигнатите приходи и тоа пропорционално на сите  потпрограми кои се составен дел 

на оваа Програма. 

Оваа Програма влегува во сила со денот  објавувањето во ,, Сл.гласник на 

општина Неготино,,. 

 

Совет на општина Неготино 

Претседавач 

Пепица Ѓорѓиева с.р. 

 

Неготино                                     

   

5. Набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување 200.000,00 

6. Изработка на ЛЕАП  200.000,00 

РА0 Заштита на животна средина  0 

1. Набавка на контејнери и корпи за отпад 0 

   

 ВКУПНО 460.000,00 
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Образложение 

 

Со Предлог Програмата за заштита на животната средина за 2022 година на општина 

Неготино се предвидени следните активности: 

1.Чистење на диви депонии 

Општина неготино секоја година активно се вклучува во национални акции за 
расчистување на диви депонии. Во рамките на спроведување на овие акции се 
ангажираат фирми за расчистивање на диви депонии кои се наоѓаат на  
територијата на општина Неготино. За оваа ставка  во 2023 година целосно ќе ја 
превземе ЈП Комуналец Неготино. 
 

 

2.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина на 

планските документи. 

 

Согласно Законот за животна средина планските документи подлежат на стратегиска 

оцена на влијанието врз животната средина.Урбанистичките планови кои ги донесува 

општина Неготино исто такa подлежат на стратегиска оцена на влијанието врз животната 

средина. Постапката за стратегиска оцена на влијанието врз животната средина ја води 

одделението за урбанизам и заштита на животна средина а извештаите за стратегиска 

оцена ги изготвува експерт за стратегиска оцена на влијанието врз животната средина од 

листата на експерти од МЖСПП.  

За оваа цел во Програмата за заштита на животната средина на општина Неготино се 

предвидени 30.000,00 денари 
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3.Одбележување на Европската недела на мобилност “ДЕН БЕЗ 
АВТОМОБИЛИ” 

 

Општина Неготино се приклучи кон обележувањето на Европската недела на 
мобилност, при што ќе бидат изработени информативни флаери со повик до 
граѓаните да учествуваат во  манифестацијата “ДЕН БЕЗ АВТОМОБИЛИ” каде 
што се затвара за сообраќај една фрекфентна улица во градот и се резервира за 
велосипеди, ролери и друг вид на алтернативен транспорт. За учесниците во 
манифестацијата се набавуваат и испечатуваат  маици со логото на настанот. 

За оваа цел во Програмата за заштита на животната средина на општина 
Неготино се предвидени 30.000,00 денари. 

4.Акции за пошумување на територијата на општина Неготино 

Секоја година во рамките на акциитеза пошумување општина Неготино во 
соработка со ЈП Македонски шуми и МЖСПП организира акции за пошумување на 
одредени површини кој се наоѓаат на територија на општина Неготино. Во 2023 
година општна Неготино планира да спроведе акции за пошумување на различни 
локациии во градот и населените места, како и оградување на градската депонија 
“Бучето“ со зелен појас. За оваа цел во програмата за заштита на животната 
средина на општина Неготино се предвидени 0 денари. 

5.Набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување 

Општина Наготино во 2023 година обезбедува средства во буџетот на општината 
за набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување. За оваа активност во 
буџетот на општина Неготино за 2023 година се предвидени 200.000.00 денари. 

 

 

6.Изработка на ЛЕАП (локален еколошки акционен план) 
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Согласно Законот за животна средина секојa општина е должна да има важечки 
ЛЕАП    (локален еколошки акционен план). За изработка на еден ваков проект 
потребно е ангажирање на еколошка консултантска фирма и експерти од областа 
на животната средина кој ќе спроведат одредени јавни расправи, косултации со 
невладините еколошки организации кој треба да  дадат свој придонес во 
изработката на овој документ. За овој проект се предвидува во  буџетот на 
општина Неготино за 2023 година 200.000,00 денари.. 

7.Набавка на контејнери и корпи за отпадоци                                                                                                  

Во текот на 2023 гогина општина Неготино планира да набави нови контејнери и 
корпи за отпадоци кои ќе бидат ставени во функција на граѓаните, за што во 
програмата за заштита на животната средина на општина Неготино за 2023 
година  се предвидени 0 денари. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

изработка на урбанистички планови на просторот на општина Неготино за 
2023 година  

 
 
 
Се  објавува  Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови на просторот на општина Неготино за 
2023 година , што Советот на Oпштина Неготино гo усвои на седницата одржана 
на ден 15.11.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/7 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз пснпва на шл. 50 став 1 т.6 пд Закпнпт за Лпкална Сампуправа (,,Сл. весник на РМ” 

бр.5/2002), а вп врска сп шлен 40 пд Закпнпт за урбанистишкп планираое (,,Сл. весник на РМ”бр. 

32/20) и шлен 79 став 1 тпшка 6 пд Статутпт на ппщтина Негптинп (,,Сл.гласник на  Опщтина 

Негптинп“ бр.3/06, 2/11,  9/11, 16/12 и 16/14, 13/20 и 3/22)  Градпнашалникпт на Опщтина 

Негптинп му предлага  на Спветпт на Oпщтина Негптинп на седницата пдржана на ден 15.11.2023 

гпдина,   да дпнесе  

 

ПРПГРАМА 

за  израбптка на урбанистички планпви на  прпстпрпт 

на ппштина Негптинп  за 2023 гпдина 

 

 

1. ВПВЕД 

   Прпграмата за израбптка на урбанистишки планпви вп Опщтина  Негптинп е Гпдищна 

прпграма и преставува пснпва за уредуваое  и ппремуваое  на градежнптп земјищте. 

 Планираоетп е пснпва за спздаваое на единствена функципнална целина преку кпја се 

пвпзмпжува птвараое на нпви лпкации за :       

o А - Дпмуваое (индивидуалнп и кплективнп ) 
o Б - Кпмерцијални и делпвни намени 
o В - Јавни институции 
o Г - Прпизвпдствп, дистрибуција и сервиси 
o Д - Зеленилп и рекреација  
o Е – Инфраструктура 

 

Планираоетп се пвпзмпжува преку: 

o Измена и дппплнуваое на ГУП 
o Измена и дппплнуваое на ДУП,  какп  и  израбптка  на  нпви  ДУП-пви 
o Урбанистишки планпви за селп 
o Урбанистишки планпви за впн населенп местп 
o Урбанистишки план за ппдрашја и градби пд државнп знашеое 
o Урбанистишки прпекти 
o Лпкална урбанистишка планска дпкументација 
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2. ПЛАНИРАНИ  АКТИВНПСТИ  

2.1  Измена и дппплна на ГУП 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА Начин на плаќаое 

1 Измена и дппплна на ГУП  за град Негптинп                       ппщтина 

 

 

2.2.1 Измена и дппплна на ДУП (планирани) 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА Ппвршина 

(Ха) 

Начин на плаќаое 

 УЕ 1 

(УЗ 1) 

 

БЛПК 3  (УРБАН БЛПК 3.1) 

 Ппмеду  улиците  Марщал Титп, 
Никпла Петрпв 

 

 

0,40 

 

 

сампфинансираое 

 УЕ 3 

(УЗ 3) 

 

БЛПК 12  (УРБАН БЛПК 3.2) 

 Ппмеду  улиците  Ванп Тащев, 
Маркспва, Бприс Кидриш, Обикплница, 
Првпмајска, Тиквещка 

 

 

4,00 

 

 

ппщтина 

УЕ 4 

(УЗ 4) 

   

 БЛПК 15 (УРБАН БЛПК 4.1) 

-Ппмеду  улиците  Кирп  Крстев, 

Фемп Кулакпв, 8 Нпември и Владп 

Арспв Шпанац 

 

 

 

4,50 

 

 

ппщтина 

УЕ 5  БЛПК 18  (УРБАН БЛПК 5.3)   
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(УЗ 5) 

 

-Ппмеду улиците „Кирп Крстев“, Градски 

Кеј, „Владп Арспв Шпанац“ и „Кпста 

Вплканпвски“ 

3,50 ппщтина 

УЕ 6 

(УЗ 6) 

 

 БЛПК 19 (УРБАН БЛПК 6.1) 

- Ппмеду улиците  Ленинпва, 

Калдрма, Ацп Ачи Илпв, Дущан 

Прегарц Ленинпва, Никпла Карев и  

Климентпва,  

 

 

9,0 

 

 

ппщтина 

УЕ 7 

(УЗ 7) 

БЛПК 23 ( УРБАН БЛПК 7.1) 

- ппмеду улиците „Партизанска“, 

„Баба  Ана Тащева“  и Градски Кеј 

 

 

3,5 

 

 

сампфинансираое 

УЕ 8 

(УЗ 8) 

БЛПК 25 ( УРБАН БЛПК 8.2) 

- ппмеду улиците „Индустриска“, 

„Винарска“  и „Брестин Дпл 

 

 

10,0 

 

Опщтина 

сампфинансираое 

УЕ 9 

(УЗ 9) 

БЛПК 26 (УРБАН БЛПК  9.1) 

-Ппмеду улиците „ Марщал Титп“ и 

крак на улица „Марщал Титп“, 

Нпвппланирана улица и 

ул.„Гимназиска“  

 

3,0 

 

 

ппщтина 

-Ппмеду улиците Марщал Титп и крак 

на ул.Марщал Титп  

6,5 сампфинансираое 

 

  

2.2.2 Планпви вп ппстапка 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА   
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УЕ 2 

 

БЛПК 6  

- Ппмеду  улиците  Индустриска, Гпце 

Делшев, Питу Гули  и Васка Калајчиска 

 

5,50 

 

сампфинансираое 

УЕ 3 

(УЗ 3) 

БЛПК  12 (УРБАН БЛПК 3.2) 

- Ппмеду улиците „Вељкп Влахпвиќ“, 

„Бприс Кидриш“, „Маркспва“, 

„Вардарска“, „Тиквещка“  и  „Дпкп 

Мищев“ 

 

 

3,0 

 

 

ппщтина 

- ппмеду  улиците „Едвард Кардељ“  и 

„ЈНА“ 

 

 

1,5 

 

ппщтина 

 

УЕ 5 

(УЗ 5) 

 

 

 

 

 

 

БЛПК   16 (УРБАН БЛПК 5.1 ) 

-Ппмеду улиците Владп Арспв Шпанац, 8 

Нпември, Ида Беншиќ  и Браќа 

Миладинпвци-(Бараки) 

 

 

2,0 

 

 

Опщтина 

 

-Ппмеду улиците Владп Арспв Шпанац, 

Кирп Крстев, Тимјанишка и 8 Нпември-

(ЕМПА) 

 

3,0 

 

Опщтина 

 

 БЛПК   17 (УРБАН БЛПК 5.1 ) 

-Ппмеду улиците „Фемп Кулакпв“,„8 

Нпември“ и ,,Владп Арспв Шпанац”) 

4,0 
Опщтина 

 

УЕ 6 

(УЗ 6) 

 

БЛПК 19  (УРБАН БЛПК 6.1) 

-Ппмеду  улиците  Пекарев,  Јане 

Сандански  и  Ацп Ачи  Илпв 

 

1,50 

 

Опщтина 
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БЛПК 19 

- Ппмеду улиците „ Ацп Ачи Илпв“ , „Јане 

Сандански“  и „Христп Бптев“ 

1,50 сампфинансираое 

БЛПК 20  и БЛПК 21 (УРБАН БЛПК 7.2) 

-Ппмеду  улиците  Партизанска  и  Даме 

Груев 

 

 

5,0 

 

ппщтина 

 

 

УЕ 7 

(УЗ 7) 

 

БЛПК  22 (УРБАН БЛПК 7.2) 

-Ппмеду улиците  Партизанска, 

пбикплница  и  4 Јули 

 

3,0 

 

Опщтина 

 

УЕ 8 

(УЗ 8)  

Индустрија 

 

БЛПК  24 (УРБАН БЛПК 8.1) 

-Ппмеду улиците Серта, Туристишка и  

Индустриска 

3,00 

 

 

сампфинансираое 

БЛПК 25 (УРБАН БЛПК 8.2) 

-Ппмеду улиците Индустриска  и Винарска  
2,00 

 

сампфинансираое 

УЕ 9 

(УЗ 9)  

Индустрија 

БЛПК  28  (УРБАН БЛПК 9.3 ) 

- Опфат 1 

18,00  

сампфинансираое 

 БЛПК  28 (УРБАН БЛПК  9.3) 

 Ппмеду улиците  Марщал Титп, 
Железнишка  и автппат А1 

 

3,5 

 

сампфинансираое 

 

 

2.3  Урбанистички план за селп 

 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

Начин на плаќаое 
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2.4  

Лпкалн

а 

урбани

стичка планска дпкументација 

 

 

2.5 

Урбанис

тички 

планпви 

за впн 

населен

п местп 

 

 

  

2.6  

Израбп

тка на 

прпект

и за 

инфрас

труктур

а  

1 Кривплак  ппщтина 

2 Пепелищте  ппщтина 

3 Тимјаник ппщтина 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

Начин на плаќаое 

  

Негптинп 

ЛУПД за  плански 

ппфат на м.в. Дубрпвскп, 

ппщтина Негптинп, за 

ппределуваое на ппвеќе 

градежни парцели за 

градби сп намена А1 

(дпмуваое вп станбени 

куќи) 

сампфинансираое 

Кривплак 

 

ЛУПД  за изградба на 

викенд куќа  на КП 558   

сампфинансираое 
Р.Б.  ЛПКАЦИЈА 

 

Начин на плаќаое 

1 Дубрпвп- 

Тремник 

Измена и дппплна  на 

Урбанистишки план впн 

населенп местп  КО Дубрпвп, 

КО Тремник, ппщтина  

Негптинп 

сампфинансираое 

Опщтина  

2 Кривплак, 

Црвени 

Брегпви, 

Негптинп 

Измена и дппплнуваое на 

урбанистишки план за впн 

населенп местп  за лесна 

индустрија на КП 556 КО Црвени 

Брегпви 2,  КП 678-дел, КП 679, КП 

681/1, КП 762 КО Кривплак, КП 

1000/1 дел, КП 1006/2 -дел и КП 

4178/1-дел, КО Негптинп. 

Опщтина 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

1 Негптинп 

2 Кривплак  
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2.7 Израбптка на урбанистички прпкти спгласнп член 58 став 2 

3 Пепелищте  

4 Тимјаник 

5 Впјщанци 

6 Дплни Дисан 

7 Тремник 

8 Курија 

9 Црвени Брегпви 

10 Калаоевп 

11 Дубрпвп 

12 Гпрни Дисан 

13 Вещје 

14 Липа 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

1 Негптинп 
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2 Кривплак  

3 Пепелищте  

4 Тимјаник 

5 Впјщанци 

6 Дплни Дисан 

7 Тремник 

8 Курија 

9 Црвени Брегпви 

10 Калаоевп 

11 Дубрпвп 

12 Гпрни Дисан 

13 Вещје 

14 Липа 
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2.8 Израбптка на урбанистички прпкти спгласнп член 58 став 6 

 

Р.Б.     ЛПКАЦИЈА 

 

Начин на плаќаое 

1 Впјщанци Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки план,  

за фпрмираое на градежна парцела сп намена Е 

1.13-ппврщински спларни и фптпвплтаишни 

електрани, на КП 486, КП 470 и КП 469, КО Впјщанци, 

Опщтина Негптинп 

сампфинансираое 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на 

урбанистишки план за Е1.13 ппврщински спларни 

и фптпвплтаишни електрани  на КП 418, 419, 

420/1, 420/2 и 420/3,  КО Впјщанци, ппщтина 

Негптинп 

сампфинансираое 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на 

урбанистишки план за Е1.13 ппврщински спларни 

и фптпвплтаишни електрани  на КП 430,  КО 

Впјщанци, ппщтина Негптинп. 

сампфинансираое 

Урбанистишки Прпект впн ппфат за изградба на 

лпкален пат на КП бр.1227/2, 421, 408, 408, 1219, 273 и 

1218 КО Негптинп,  ппщтина Негптинп 

сампфинансираое 

2 Негптинп 

Дубрпвп 

Урбанистишки прпект впн ппфат на 

урбанистишки план за инфраструктура за 

изградба на нпв 10(20)kV кабелски впд низ КП 

бр. 2927/2, 3186/1, 3186/2, 3187/1, 3187/2, 

3187/3, 3191/1, 3193/1, 3193/2, 3193/4, 

3193/5, 3201, 3240/1, 3404/2, 3404/3, 3405/3, 

3427, 4194/1, 4194/2, 4194/3, 4201/1, 8428, 

сампфинансираое 
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8429/1, 8430/1, 8433 (КО Негптинп) и КП 

261/1, 262/1, 263/1, 264/4, 264/5 и 477 (КО 

Дубрпвп) Опщтина Негптинп 

Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки 

план за инфраструктура за изградба на нпв 

10(20)kV кабелски впд низ КП бр. 1015/1, 1006/4, 

1006/3 (КО Дубрпвп) Опщтина Негптинп 

сампфинансираое 

3 Негптинп Урбанистишки Прпект впн ппфат на Урбанистишки 

план за инфраструктура –1212, 1214, 1217, 1219, 

4178, 4179/1, 4180, 8084/1, 8144, 8151/1, 8418/1, 

8418/3, 8490/1, 8490/2 и 8558/1   нпв 10(20) кV 

кабелски впд, КО Негптинп ппщтина Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки Прпект впн ппфат на Урбанистишки 

план за инфраструктура – нпв 10(20)кV кабелски 

впд, низ  КП бр.1086/1, 41772/2, 1072/2 и 1078 КО 

Негптинп ппщтина Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки Прпект впн ппфат на Урбанистишки 

план за инфраструктура– нпв 10(20)кV кабелски 

впд, низ  КП бр. 1072/2, 1072/1, 4215, 4170/2, 1071, 

КО Негптинп, КП 741, 760/1 КО Кривплак, КП 2248/1, 

1546, 1547, 1545, 1544, 2226, 2224/3 и 2188 КО 

Пепелищте,  ппщтина Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на 

урбанистишки план  сп намена  Г2 – лесна 

прерабптувашка и ппмалку загадувашка 

индустрија на  КП 3401 и КП 3402 КО Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на урбанистишки 

план  сп намена  Г2 – лесна прерабптувашка и 

ппмалку загадувашка индустрија, Г3-Индустрија на 

финални прпизвпди и сервисни услуги и Г4-Згради 

на индустриски сервиси резервпари, силпси и 

складищта на  КП 3927/4  КО Негптинп, ппщтина 

Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на урбанистишки 

план  сп намена  Г2 – лесна прерабптувашка и 
Сампфинансираое 
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ппмалку загадувашка индустрија, Г3-Индустрија на 

финални прпизвпди и сервисни услуги и Г4-Згради 

на индустриски сервиси резервпари, силпси и 

складищта на  КП 3927/3   КО Негптинп, ппщтина 

Негптинп 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на урбанистишки 

план  сп намена  Г2 – лесна прерабптувашка и 

ппмалку загадувашка индустрија, Г3-Индустрија на 

финални прпизвпди и сервисни услуги и Г4-Згради 

на индустриски сервиси резервпари, силпси и 

складищта на  КП 3927/2   КО Негптинп, ппщтина 

Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на урбанистишки 

план  сп намена  Г2 – лесна прерабптувашка и 

ппмалку загадувашка индустрија, Г3-Индустрија на 

финални прпизвпди и сервисни услуги и Г4-Згради 

на индустриски сервиси резервпари, силпси и 

складищта на  КП 3882  КО Негптинп, ппщтина 

Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на урбанистишки 

план  сп намена  Г2 – лесна прерабптувашка и 

ппмалку загадувашка индустрија, Г3-Индустрија на 

финални прпизвпди и сервисни услуги и Г4-Згради 

на индустриски сервиси резервпари, силпси и 

складищта на  КП 3890/1, КП 3890/4, КП 3891/5, КП 

3891/4, КП 3881 и КП 3891/2  КО Негптинп, 

ппщтина Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки прпект  впн ппфат  на урбанистишки 

план  за линиска инфраструктурна градба  

(лпкален пат за приклушпк на ул.4 дп Регипнален 

пат Р 1103)  КО Негптинп, ппщтина Негптинп 

Сампфинансираое 

  Урбанистишки прпект  впн ппфат  на урбанистишки 

план  сп намена  Г2 – лесна прерабптувашка и 

ппмалку загадувашка индустрија, Г3-Индустрија на 

финални прпизвпди и сервисни услуги и Г4-Згради 

на индустриски сервиси резервпари, силпси и 

складищта на  КП 3927/1  КО Негптинп, ппщтина 

Негптинп 

Сампфинансираое 

4 Негптинп Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки 

план, за фпрмираое на градежна парцела сп 

Сампфинансираое 
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Тимјаник намена Г2- индустриски згради пд лесна 

прерабптувашка индустрија на КП 3003/1, 3003/2 

КО Тимјаник и 11883/2 и 11882/3 КО Негптинп 

5 Кривплак Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки 

план,  за фпрмираое на градежна парцела ГП 1 сп 

пснпвна класа на намена Е 1.13-ппврщински 

спларни фптпвплтаишни електрани, на дел пд КП 

620, дел пд КП 621, дел пд КП 622/1 и дел пд КП 

622/2, КО Кривплак, Опщтина Негптинп 

Сампфинансираое 

Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки 

план,  за фпрмираое на градежна парцела ГП 2 сп 

пснпвна класа на намена Е 1.13-ппврщински 

спларни фптпвплтаишни електрани, на дел пд КП 

620, дел пд КП 621, дел пд КП 622/1, дел пд КП 

622/2 и дел пд КП 622/3, КО Кривплак, Опщтина 

Негптинп 

6 Црвени 

Брегпви 2 

Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки 

план, за изградба на инфраструктурни пбјекти сп 

класа на намена Е 1.13-ппврщински спларни и 

фптпвплтаишни електрани, кпи се градат на 

земјищте-ппмали пд 10MW на КП бр. 155 и КП бр. 

164-КО Црвени Брегпви 2-Опщтина Негптинп 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сампфинансираое 

 

 

 

 

 

Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки 

план, за изградба на инфраструктурни пбјекти сп 

класа на намена Е 1.13-ппврщински спларни и 

фптпвплтаишни електрани, кпи се градат на 

земјищте-ппмали пд 10MW на КП бр. 113/1-КО 

Црвени Брегпви 2-Опщтина Негптинп 

Урбанистишки прпект впн ппфат на урбанистишки 

план, сп намена Г2-лесна прерабптувашка и 

ппмалку загадувашка индустрија на КП бр. 38/1-

КО Црвени Брегпви 2-Опщтина Негптинп 
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2.9  Израбптка на урбанистички прпкти  сп план за парцелација 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Урбанистишки прпект за линиска 

инфраструктурна градба  (канализација), КО 

Црвени Брегпви 2, ппщтина Негптинп 

Опщтина 

Р.Б. ЛПКАЦИЈА 

 

Начин на плаќаое 

1 Урбанистишки прпект сп план за парцелација сп намена Г2- 

лесна и прерабптувашка  и ппмалку загадувашка индустрија, 

за ГП 1 пд УПВНМ за изградба на сепаратнп ппстрпение  и 

ппгпн за бетпнски префабрикатаи, вп м.в. „Ливадищте“ КО 

Кривплак, ппщтина Негптинп 

Сампфинансираое 
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3.     ФИНАНСИРАОЕ НА ПРПГРАМАТА 

 

     Финансираоетп на урбанистишките планпви се планира да се пбезбеди  сп: 

 -  Средства пд надпместпкпт за уредуваое на градежнп земјищте 

-  Средства пд надпместпт за утврдуваое на правен статус на бесправнп изградени пбјекти; 

 - Сампфинансираое пд страна на заинтересирани правни и физишки лица. 

Заинтересираните правни и физишки лица ќе ушествуваат вп финансираоетп на израбптка и 

дпнесуваое на Урбанистишки планпви (ГУП, ДУП, Урбанистишки планпви за селп, Урбанистишки 

планпви впн населенп местп, Урбанистишки прпекти и ЛУПД) . 
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Трпщпци за ппстапка за дпнесуваое на планпви се : 

- вклушуваое на надвпрещни спрабптници 

- израбптка на гепдетски елабпрати за ажурирана ппдлпга 

- израбптка на урбанистишка планска дпкументација, 

- израбптка на струшна ревизија,  

 - 

трпщпц

и за 

впдеое 

на јавна 

анкета и 

расправ

а. 

Трпщпц

ите пд 

пваа 

тпшка се 

регулир

аат сп 

Дпгпвпр 

 

4. Д
ИНАМИ

КА НА 
ИЗВРШУ
ВАОЕ 
 

 

П

рпграма

 РАСХОДИ денари 

Ф УРБАНП ПЛАНИРАОЕ  

Ф1 УРБАНИСТИЧКП   ПЛАНИРАОЕ          2 000 000,00 

1 Измена и дппплнуваое на ГУП   

2 Измена и дппплнуваое на ДУП    

3 Израбптка на УПС  

4 Израбптка на УПВНМ  

5 Израбптка на ЛУПД  

6 Израбптка на УППГДЗ  

7 Израбптка на Архитектпнскп-урбанистишки 

прпект 

 

8 Израбптка на Прпекти за инфраструктура    

9 Израбптка на идејни прпекти  

10 Израбптка на урбанистишки прпекти  

11 Гепдетски услуги  

 ВКУПНП 2 000 000,00 
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та за израбптка на урбанистишки планпви за 2023 гпдина  ќе се реализира вп зависнпст пд 

пстваруваое на приливпт на  финансиски редства. 

 

 

5. П
РЕПДНИ 

И 
ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ  

 

За спрпведуваое на пваа Прпграма е надлежен Градпнашалникпт на ппщтина Негптинп.  

Цената на планпвите, ревизиите и гепдетските елабпрати  се пресметува пп хектар  пд 

испланираната ппврщина, пп дпгпвпр сп тргпвските друщтва регистрирани за израбптка на 

урбанистишки планпви, ревизии и гепдетски елабпрати , избрани пп пат на јавна набавка. 

Вп текпт на гпдината , вп зависнпст пд пптребите пваа Прпграма  мпже да претрпи и 

измени и дппплнуваоа. Реализацијата на пваа Прпграма  да се изврщува вп спгласнпст сп 

висината  на пристигнатите прихпди. 

Оваа Прпграма влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп , а ќе се пбјави вп Сл.гласник на 

ппщтина Негптинп. 

бр.08-797/10 
15.11.2023 година                                                                                                   

 

 

 

СПВЕТ НА ППШТИНА НЕГПТИНП  

                        Претседаваш 

                                                                                                  Пепица Дпрдиева с.р. 

 
                                                                         

 

 

 

 

 

р.б. П РИХОДИ Изнпс вп денари 

1 Средства пд бучет на ппщтина Негптинп 0,00 

 Вкупнп 2 500 000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

поставување на урбана опрема на територијата на општина Неготино   
 
 
 
 
Се  објавува   Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на територијата на општина Неготино  , што 
Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана на ден 15.11.2023 
година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/8 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 5/02),член 80 аодЗаконот за градeње („ Службен 
весник наРМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, ... 168/18 и „Службен весник на РСМ “ бр. 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23)и член 79 став 1 точка 50 од Статутот на 
општина Неготино („Службен гласник на Општина Неготино“ бр. 3/06, 2/11, 9/11, 
16/12, 16/14, 13/20 и 3/22 ), Советот на општина Неготино на седницата одржана 
на ден 15.11.2023 година ја донесе следната 

 

П Р П Г Р А М А  

За изменуваое и дппплнуваое на Прпграмата з аппставуваое урбана ппрема на 

теритпријата на ппштина Негптинп 

 

Член 1 

 

 Вп Прпграмата бр.08-440/11 пд 16.06.2023 гпдина за ппставуваое урбана ппрема 

на теритпријата на ппщтина Негптинп се врщат следните измени: 

 

1. Текстуален дел: 
Дппплнуваое на тпшка 2.6 Детски игралишта и сппртски реквизити: 
 

- с. Пепелищте  

- с. Пепелищте  

- с. Кривплак 

- с. Впјщанци  

- с. Курија  

- с. Тимјаник 

- с. Дплни Дисан 

- с. Црвени Брегпви  

- с. Тремник  
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Дппплнуваое на тпшка 2.10Тезги 

-Лпкација за ппставуваое на тезги и настрещници на градски Пазар 

 

 

Член 2 

 

 Оваа прпграма влегува вп сила сп денпт на пбјавуваоетп вп „ Сл.гласник на 

ппщтина Негптинп“. 

Сп пваа прпграма се уредуваат видпвите на урбана ппрема и лпкалитетите на кпи мпже да 
се  ппставува урбаната ппрема.  Прпграмата спдржи текстуален и графишки дел. 
бр.08-797/11 

15.11.2023 гпдина                                                                                                   

 

                                                                                             Спвет на ппштина Негптинп 

                                                                                   Претседавач 

                                                                               Пепица Дпрдиева с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Измени и дополнувања на Буџетот на општина 

Неготино за 2023 година( ребаланс)  
 
 

Се  објавува  Измени и дополнувања на Буџетот на општина Неготино 
за 2023 година( ребаланс)  , што Советот на Oпштина Неготино го усвои на 
седницата одржана на ден 15.11.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/9 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 29 став 1 
од Законот за финансирање на Единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ “ бр. 61/04 ;  96/04 ;  67/07 ; 
156/09 ; 47/11 ; 192/15 и 209/18  и Службен весник на РСМ бр.  244/19 ; 53/21 ; 77/21 и 150/21 и 173/22) , член 36  од Законот 
за Буџетите ( „ Службен весник на Република Македонија “  бр.  64/05 ;  04/08 ;  103/08  ;  156/09 ; 95/10 ;  180/11 ; 171/12 ;  
192/15  и  167/16  и    ( „  Службен  весник   на   РСМ “  151/21 )   , Советот   на  Општина   Неготино  на    34   - та  седница 
одржана  на 15  . 11 . 2023  година , донесе :     

 
 
 

 ОДЛУКА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА НЕГОТИНО ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 
1.Општ дел 

 
Член 1 

 
Буџетот на Општина НЕГОТИНО  за 2023 година , се состои од : 

 
                                                               БУЏЕТ                                               РЕБАЛАНС 

 
I.     Вкупно приходи                                                 466.402.339                                         497.640.145     

 
                        Даночни приходи                                  70.835.000                                           84.835.175                         
                        Неданочни приходи                              28.223.000                                           22.974.000                                 
                        Капитални приходи                               35.152.832                                           36.802.832                                  
                        Приходи од дотации                            255.629.000                                         271.378.571 
                        Приходи од трансвери                          45.229.983                                           43.019.870                               
                        Приходи од донации                             31.332.524                                           38.629.697 

 
II.     Вкупно расходи                                                 494.465.483                                          527.123.289     

 
                       Од утврдени намени                            493.465.483                                          526.123.289    
                       Расходи од резерви                                 1.000.000                                               1.000.000 

 
 
III.    Дефицит                                                             - 28.063.144                                          - 29.483.144      

 
 
IV.   Финансирање                                                       28.063.144                                             29.483.144    

 
             Прилив                                                             30.633.144                                            32.053.144 
                     

                        Домашни задолжувања                                        0                                                            0 
                        Странски заеми                                                     0                                                            0 
        
            Депозит                                                             30.633.144                                            32.053.144                         

 
            Одлив                                                                  2.570.000                                              2.570.000 
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                       Отплата на главница                               2.570.000                                               2.570.000     

 
 

Член 2 
       Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи , а расходите 
по основни намени се утврдени во билансот на расходи . 

 
Член 3 

       Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен гласник на 
Општина Неготино“ . 

 
бр.08-797/12 
15.11.2023 година                                                                                                   

                                                                                                                            Спвет на ппщтина Негптинп 
                                                                                                                                             Претседаваш 
                                                                                                                                         Пепица Дпрдиева  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџет на општина Неготино за периодот 01.01.2023- 

30.09.2023 година   
 
 
 
 
 

Се  објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџет на општина Неготино за периодот 01.01.2023- 
30.09.2023 година  , што Советот на Oпштина Неготино го усвои на 
седницата одржана на ден 15.11.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/10 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7  од Законот за локалната самоуправа 

(,,Сл.весник на РМ “ бр. 5/02), и член 79 став 1 точка 50 од Статутот на Општина Неготино  

(,, Сл.гласник на општина Неготино,, бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 ,16/14 , 13/20 и 3/22 ), 

Советот на Општина Неготино на седницата одржана на ден 15.11.2023 година го донесе 

следниот            

     

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина 

Неготино за периодот 01.01.2023- 30.09.2023 година 

Член 1 

Советот на Општина Неготино го  усвои  Кварталниот извештај за извршување на 

Буџетот на општина Неготино за периодот 01.01.2023- 30.09.2023 година. 

                                                      

   Член 2  

Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во       „ 

Службен гласник на Општина Неготино “.  

Бр.08-797/13 
15.11.2023 година                                                                                                   

      

 

Совет на Општина Неготино 

     Претседавач , 

 Пепица Ѓорѓиева с.р. 

 
. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Решение за давање согласност на Правиник за 

измена и дополнување на Правилник за систематизација на работно 
места на ЈОУДГ „Фемо Кулаков“ Неготино    

 
 
 
 
 

Се  објавува Решение за давање согласност на Правиник за измена и 
дополнување на Правилник за систематизација на работно места на 
ЈОУДГ „Фемо Кулаков“ Неготино   , што Советот на Oпштина Неготино го 
усвои на седницата одржана на ден 15.11.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/11 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Сл. 

Весник на РМ“  бр. 5/02 ) , член 79 став 1 точка 50 од Статутот на Општина Неготино („ 

Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 ,16/14, 13/20 и 3/22), член 116 

алинеа 8 од Законот за заштита на децата (Службен весник на РМ  број 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18,  Службен весник на РСМ 

БР. 198/18, 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22) во врска со Позитивното 

мислење на Министерството за труд и социјална политика бр. 04-6891/2 од 27.10.2023 

година , Советот на Општина Неготино на седницата одржана на ден 15.11.2023 година го 

донесе следниот 

 

РЕШЕНИЕ  

за давање согласност на Правилник за изменување и дополнување на Правилникот 

за систематизација на работните места во ЈОУДГ „Фемо Кулаков“ Неготино   

 

Член 1 

    Советот на Општина Неготино дава согласност на Правилник за изменување и 

дополнување на Правилникот за систематизација на работните места во ЈОУДГ 

„Фемо Кулаков“ Неготино  бр. 0101-665 од 24.10.2023 година . 

 Член 2  

 Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „ Службен гласник на 

Општина Неготино “. 

бр.08-797/14 
15.11.2023 година                                                                                                   

   

 

                                                                                      Совет на Општина Неготино 

         Претседавач, 

                        Пепица Ѓорѓиева с.р. 

 

 



16.11.2023                                 Службен гласник 17-2023                     

78 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

  

 

        

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Заклучок за усвојување на Годишна програма за 

работа на Отворениот граѓански универзитет „НЕГОТИНО“ Неготино     
 
 
 
 
 

Се  објавува  Заклучок за усвојување на Годишна програма за работа 
на Отворениот граѓански универзитет „НЕГОТИНО“ Неготино   за 2024 
година  , што Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана 
на ден 15.11.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/13 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( Сл. 

Весник на РМ“  бр. 5/02 ) и член 79 став 1 точка 50 од Статутот на Општина Неготино („ 

Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 ,16/14, 13/20 и 3/22), Советот 

на Општина Неготино на седницата одржана на ден 15.11.2023 година го донесе 

следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишната програма за работа на Отворениот граѓански 

универзитет „НЕГОТИНО“ Неготино за 2024 година  

 

Член 1 

 

    Советот на Општина Неготино ja усвои Годишната програма за работа на Отворениот 

граѓански универзитет за доживотно учење „ НЕГОТИНО“  Неготино за 2024 година бр. 

02-9/1 од 26.10.2023 година. 

 

 Член 2  

 Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во „ Службен гласник на 

Општина Неготино “. 

бр.08-797/15 
15.11.2023 година                                                                                                   

      

 

                                                                                      Совет на Општина Неготино 

         Претседавач, 

                       Пепица Ѓорѓиева  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Одлука за on line присуство на советникот Роза 

Јаневска на седниците на Совет на општина Неготино     
 
 
 
 
 

Се  објавува  Одлука за on line присуство на советникот Роза Јаневска 
на седниците на Совет на општина Неготино     , што Советот на 
Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана на ден 15.11.2023 
година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/14 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ” број 5/02) и член 79 став 1 точка 50 од Статутот на 
општина Неготино  („ Сл.Гласник на општина Неготино “  бр. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12 
,16/14, 13/20 и 3/22 )  ,  Советот на општина Неготино на ден 15.11.2023 година ја 
донесе следната 

 
 

О Д Л У К А 
за on line присуство на советничката Роза Јаневска   на седници на Совет на 

општина Неготино  
 
 

Член 1 
 

 Со оваа одлука и се овозможува на советничката  Роза Јаневска  on line 
присуство на комисиите и седниците  на Совет на општина Неготино поради 
неговата привремена спреченост за физичко присуство на седниците на Совет.  
 Присуството на советникот се овозможува on line  на zoom платформата и 
опфаќа присуство , расправа и одлучување по  точките на Дневен ред на 
комисиите и седниците на Советот на општина Неготино. 
 Оваа Одлука има правно дејство се до постоење на причините поради кое 
советникот е спречен физички да присуствува на седниците на Совет.  

 
 
 

Член 2 
 

Оваа одлука влегува во сила со донесувањето,  а ќе се објави во „ Службен 

гласник на  Општина Неготино“. 

bр.08-797/3 
15.11.2023 година                                                                                                   

 

                                                                                         Совет на општина Неготино 

                                                                                                      Претседавач, 

                                                                                              Пепица Ѓорѓиева    с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за објавување на Заклучок за изменување и дополнување на Заклучок 

по однос на исполнување на урбанистички услови за вршење на дејност 

складирање, третман или преработка на инертен отпад  

 

 
 
 
 
 

Се  објавува  Заклучок за изменување и дополнување на 

Заклучок по однос на исполнување на урбанистички услови за 
вршење на дејност складирање, третман или преработка на инертен 
отпад , што Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана 
на ден 15.11.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 829/15 

 16.11.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1  to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 

(,,Sl.vesnik na RM,, br.5/02) i ~len 79 stav 1 to~ka 50 od Statutot na op{tina 

Negotino (,, Sl.glasnik na op{tina Negotino,, br.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 , 16/14, 13/20 

и 3/22 ), postapuvaj}i po barawетп na Trgovskoto dru{tvo JANE 98 DOOEL 

Negotino,  Sovetot na op{tina Negotino na sednicata odr`ana na den 15.11.2023 

godina go usvoi sledniot 

З  А  К  Л  У  Ч  П  К  

за изменуваое и дппплнуваое на Заклучпк  

Пп пднпс на испплнуваое на урбанистичките услпви за вршеое на дејнпст 

складираое, третман или прерабптка на инертен птпад  

 

^len  1 

 

  Вп пдлуката бр. 08-541/3 пд 06.11.2018 гпдина вп шлен 1 став 2 датумпт 

06.11.2023 гпдина се менува и гласи 06.11.2027 гпдина . 

 

      ^len 2 

 

  Ovпј заклушпк vleguva vo sila so denot на пбјавуваоетп  vo ,, Slu`ben glasnik 

na op{tina Negotino,,. 

бр.08-797/16 
15.11.2023 година 

 

 

         Sovet na op{tina Negotino 

                        Pretsedaвач 

                     Пепица Дпрдиева  с.р. 
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